
16/09/2021 11:55 SEI/CNEN - 1071337 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2066359&infra_sist… 1/3

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

Avenida Professor Lineu Prestes, 2242, - Bairro Cidade Universitária, São Paulo/SP, CEP 05508-000


Telefone: (11) 28105533 e Fax: @fax_unidade@ - http://www.ipen.br

  

TERMO ADITIVO

Processo nº 01342.000791/2017-16

  

 Unidade Gestora: 113202

  

3º TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº
050/2018 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA
EM ESTEIRA TRANSPORTADORA
UTILIZADA NO CARREGAMENTO,
TRANSPORTE E EXPEDIÇÃO DE
RADIOFÁRMACOS DESENVOLVIDOS NO
CENTRO DE RADIOFARMÁCIA DO IPEN-
CNEN​, CELEBRADO ENTRE A COMISSÃO
NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, ATRAVÉS
DO INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS
E NUCLEARES E A  ORION
TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA S/A.

 

A COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR – CNEN, Autarquia Federal criada pela Lei nº 4.118, de
27 de agosto de 1962, alterada pela  Lei nº 6.189, de 16 de dezembro de 1974, com a redação dada
pela Lei nº 7.781, de 27 de junho de 1989, vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações -
MCTI, consoante alínea “h” do inciso V do artigo único do Anexo  ao Decreto nº 9.660, de 01 de janeiro
de 2019, com sede à Rua General Severiano, nº 90, no Município e Estado do Rio de Janeiro, inscrita no
CNPJ sob o nº 00402552/0001-26, por intermédio do  INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E
NUCLEARES – IPEN,  inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00402552/0005-50, com endereço na Av. Prof. Lineu
Prestes, 2.242 - Cidade Universitária "Armando de Salles Oliveira", Butantã, no Município e Estado de São
Paulo, doravante denominada contratante,  neste ato representado pelo seu  Diretor da Unidade
Administrativa de Órgão Conveniado da CNEN,  Dr. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO, brasileiro,
casado, portador da Carteira de Identidade nº 12.622.916, Órgão Expedidor SSP/SP  e do CPF nº
062.993.808-37, e de outro lado a empresa ORION TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA S/A, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 01.011.976/0004-75, situada na Rua Apinajés, nº 1594 – Sumaré, São Paulo/SP – CEP:
01.258-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado  pelo  Sr.  RODRIGO VELOSO
MIZUNO, Representante Legal, portador do RG. nº  1.288.090-SSP/DF e do CPF/MF nº  455.415.581-15,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 050/2018, doravante denominado CONTRATO
ORIGINAL, que será regido pela Lei nº 8.666/1993, e  legislação correlata, que mutuamente outorgam e
aceitam, de acordo com o processo IPEN-CNEN nº  01342.000791/2017-16  e decorrente da Pregão
Eletrônico nº 186/2018, sob os termos e condições a seguir estabelecidos:

 

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/09/2021

DOU de 16/09/2021, Seção 3, Página 10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L4118.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L6189.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L7781.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9660.htm#anexo
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2019/Decreto/D9660.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm


16/09/2021 11:55 SEI/CNEN - 1071337 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2066359&infra_sist… 2/3

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Prorrogar a vigência do contrato em referência por mais 12 (doze) meses, conforme aceite
do Fiscal do Contrato (SEI nº 1043000), mediante apresentação de relatório de execução contratual com
a  justificativa da necessidade dos serviços prestados  (SEI nº 1043840), que segue corroborado pela
Contratada (SEI nº 1043002), reajustando o seu valor com base no IPCA acumulado nos últimos 12 (doze)
meses de 8,99% (SEI nº 1043847), passando o valor global atual do Contrato de R$ 70.938,09 (setenta mil
novecentos e trinta e oito reais e nove centavos) para R$ 77.315,42 (setenta e sete mil trezentos e quinze
reais e quarenta e dois centavos), permanecendo as demais cláusulas contratuais pactuadas inalteradas.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente aditivo é de 12 (doze) meses, passando a vigorar pelo
período de 02/10/2021 com encerramento em 01/10/2022.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor global do contrato passará de R$ 70.938,09 (setenta mil novecentos e trinta e oito
reais e nove centavos) para R$ 77.315,42 (setenta e sete mil trezentos e quinze reais e quarenta e dois
centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DO FUNDAMENTO LEGAL

4.1. As alterações realizadas  por este termo de aditamento,  desenvolve-se sob a luz do
artigo  65 § 8º  inciso II  da lei  nº 8.666/1993,  perfilado  à tempestividade convencionada  no  artigo  57,
inciso II  da lei  nº 8.666/1993, de mesmo modo, ressaltada por  todos os elementos  e informações
necessárias, tal qual  os valores apresentados, estabelecendo assim, o atendimento  da pretensão da
empresa contratada, aos interesses dessa administração, como disposto no artigo 47 da lei 8.666/1993. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão à Conta do PTRES nº 168744,
Natureza de Despesa 339039-17, Fonte de Recursos nº 0150110100, Empenho: 2021NE000450 (SEI nº
1070109).

5.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), despesas correspondentes correrão à conta dos recursos
próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício
financeiro.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO

6.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no
Diário Oficial da União, de acordo com o prescrito no artigo 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA RATIFICAÇÃO

7.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não
contrariem o presente termo aditivo.

  Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai eletronicamente pelos contraentes,
depois de lido e achado em ordem, e por duas testemunhas.

 
 

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO

Diretor de Unidade Administrativa de Órgão Conveniado

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR

IPEN-CNEN

 

 

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art65
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art57
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art47
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art61


16/09/2021 11:55 SEI/CNEN - 1071337 - Termo Aditivo

https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2066359&infra_sist… 3/3

 

RODRIGO VELOSO MIZUNO

Procurador / Representante Legal

ORION TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA S/A

 

 

TESTEMUNHAS:
 
 
1 - KÁTIA CRISTINA I MINASIAN SANTOS
Coordenadora de Administração e Infraestrutura – COADM.
CPF nº 064.014.178-11
 
 
2 - EMERSON SOARES BERNARDES
Serviço de Produção de Radiofármacos - SEPRF.
CPF nº 024.502.776-92
 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Veloso Mizuno, Usuário Externo, em
14/09/2021, às 15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Emerson Soares Bernardes, Analista em Ciência e
Tecnologia, em 14/09/2021, às 15:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº
80, de 28 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Katia Cristina Iunes Minasian Santos, Coordenador(a) de
Administração e Infraestrutura, em 14/09/2021, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da
Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de dezembro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Aparecido Parejo Calvo, Diretor(a) de Unidade,
em 14/09/2021, às 23:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 e no §1º do art. 7º da Portaria PR/CNEN nº 80, de 28 de
dezembro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1071337 e
o código CRC E3684679.

Referência: Processo nº 01342.000791/2017-16 SEI nº 1071337

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cnen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091600010

10

Nº 176, quinta-feira, 16 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2021 - UASG 113201 - CNEN - SEDE

Nº Processo: 01341.006694/2020-42.
Inexigibilidade Nº 02/2021. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUC L EA R .
Contratado: 34.028.316/0002-94 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços Exclusivos dos
CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais de Serviços Exclusivos e
Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e
utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento
disponibilizados..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 02/09/2021 a 02/09/2022. Valor
Total: R$ 170.000,00. Data de Assinatura: 02/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2021).

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 113202 - CNEN - IPEN

Nº Processo: 01342.001247/2021-78.
Pregão nº 43/2021. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR-IPEN.
Contratado: 35.820.448/0081-10 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Aquisição de nitrogênio líquido com fornecimento e instalação de tanque estacionário em
regime de comodato para o IPEN/CNEN, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022. Valor
Total: R$ 184.000,00. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 113202 - CNEN - IPEN

Número do Contrato: 50/2018.
Nº Processo: 01342.000791/2017-16.
Pregão. Nº 186/2018. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR-IPEN.
Contratado: 01.011.976/0004-75 - ORION TELECOMUNICACOES ENGENHARIA S/A. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato nº 050/2018 por mais 12 (doze) meses, conforme aceite
do fiscal do contrato, mediante apresentação de relatório de execução contratual com a
justificativa da necessidade dos serviços prestados, que segue corroborado pela
contratada, reajustando o seu valor com base no ipca acumulado nos últimos 12 (doze)
meses de 8,99%, passando o valor global atual do contrato de r$ 70.938,09 com
autorização do reajuste pleiteado de r$ 6.377,33 para r$ 77.315,42, permanecendo as
demais cláusulas contratuais pactuadas inalteradas.. Vigência: 02/10/2021 a 01/10/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 77.315,42. Data de Assinatura: 14/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/09/2021).

INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuação do contrato originário, termo nº 028/2019 - uasg 113201, referente à
contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos de refrigeração, com o fornecimento de gás refrigerante e todo o material
e ferramentas de uso individual necessários à execução dos serviços, a serem executados
nas dependências do ird - instituto de radioproteção e dosimetria, conforme prevê a
cláusula décima primeira, com base nas convenções coletivas de trabalho, registradas nos
mte/rj001879/2020, protocolada, em 23/11/2020 e mte/rj001377/2021, protocolada em,
22/06/2021..

(COMPRASNET 4.0 - 15/09/2021).'

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0104.03; Data de Assinatura: 14/09/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; NANOMARK
PESQUISA E DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO LTDA, CNPJ nº 16.510.227/0001-17; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 09/01/2022; Prazo de Prestação de Contas:
10/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo FP-ADM-2020/00353; Espécie: Contrato nº 20.20.0043.01; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-09 e DF Turismo e Eventos ltda, CNPJ
07.832.586/0001-08. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
(doze) meses, a contar de 01/10/2021. Valor: R$ 4.010.316,40 (quatro milhões, dez mil,
trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos). Assinatura em 10/09/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0073.01; Data de Assinatura: 14/09/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09;Zênite Tecnologia
e Teleinformatica TLDA; CNPJ nº 04.708.116/0001-30; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo
de Utilização: 01/01/2022; Prazo de Prestação de Contas: 02/03/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0124.01; Data de Assinatura: 15/09/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Novageia
Biotecnologia Ltda; CNPJ nº 29.309.745/0001-19; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 14/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 12/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03.20.0078.02; Data de Assinatura: 15/09/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; Tissuelabs
Pesquisa e Desenvolvimento Ltda; CNPJ nº 32.624.642/0001-58; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 31/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 01/03/2022.

EXTRATO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria; Data de Assinatura: 31/01/2018; Partes: Financiadora de

Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDACAO CARLOS CHAG A S

FILHO DE AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-FAPERJ - CNPJ

30495394000167.; Objeto: Autorização para que a FAPERJ apoie com recursos

financeiros os projetos selecionados pela Finep na Chamada Pública MCTI/FINEP/FNDC T

02/2016 - Centros Nacionais Multiusuários.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de auxílio financeiro à pesquisa para a chamada: APOIO A
PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO-Mudança de
Titularidade. As propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.CNPq.br/
0444354273654393.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de auxílio financeiro à pesquisa para a chamada: APOIO A
PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO-Mudança de
Titularidade. As propostas aprovadas encontram-se no link: http://resultado.CNPq.br/
1130677923494581.

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De
R$ 0,00 a R$ 60.000,00. As propostas aprovadas encontram-se no link:
http://resultado.cnpq.br/2937586564673045

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da CHAMADA PESQUISAS DE INOVAÇÃO EM SAÚDE 2018. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/8522668436992677

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA DE BOLSAS DA EMBRAPA 2019. As
propostas aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/8127115842548947

EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Celebram o Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e Tecnológico -
CNPq e a Fundação Universidade de São Paulo, Faculdade de Odontologia de Ribeirão
Preto - USP FORP.
PROCESSO CNPq: 01300.006332/2021-19.
RESUMO DO OBJETO: Doação de bens móveis.
PROCESSO: 405364/2016-4.
DATA DA ASSINATURA 20 de Agosto de 2021.
ASSINAM: Pelo Doador - CNPq: Anderson Malta da Silva - Coordenador de Recursos
Logísticos - COLOG / Pelo Donatário: Paulo Nelson Filho - Diretor da Faculdade de
Odontologia de Ribeirão Preto - USP FORP.

COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7242/2021 - UASG 364102

Nº Processo: 01300007242202145 . Objeto: Fabricação de protótipos de placa de circuito
impresso para pesquisa em física básica. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Faperj Cursos
Experimentais Mão-Na-Massa Na Pandemia, IFFabLab e Empoderamento Digital dos
Estudantes em Experimentos Declaração de Dispensa em 08/09/2021. GLADSTONE DE
CASTRO DE MORAES. Coordenador Geral de Administração e Finanças. Ratificação em
13/09/2021. THALES MARCAL VIEIRA NETTO. Diretor de Gestão e Tecnologia da
Informação. Valor Global: R$ 56.625,87. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro P2J T EC H N O LO GY
S . R . O.

(SIDEC - 15/09/2021) 364102-36201-2021NE800143

Ministério das Comunicações
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - UASG 410003

Nº Processo: 53115014502202049. Objeto: Registro de preços para a contratação de
solução de rede local sem fio (Wi-Fi), compreendendo o fornecimento de pontos de acesso
(Access Points - AP), appliance e/ou Controladora Wireless de gestão e controle, instalação,
configuração e treinamento, com garantia on-site, para atender as demandas do Ministério
das Comunicações, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 16/09/2021 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Espl.dos Min. Bloco R, Anexo Oeste, Salas 205 a
209., Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/410003-5-00011-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/09/2021 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERIKA TAVARES AGUIRRES
Pregoeira

(SIASGnet - 15/09/2021) 410003-00001-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adnilson-TOPSERVICE
Realce


